平成 28年 ４月 28日

各   位

東 京 都 墨 田 区 吾 妻 橋 三 丁 目 ３ 番 ２ 号

株 式 会 社 ペ ッ パ ー フ ー ド サ ー ビ ス

代 表 取 締 役 社 長 C E O  一 瀬  邦 夫

 （コード番号：３０５３）

問い合わせ先
取 締 役

総務人事部長
猿 山 博 人

電 話 番 号 0 3 （ 3 8 2 9 ） 3 2 1 0

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 28 年２月 12 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

平成 28年 12月期第２四半期累計個別業績予想数値の修正（平成 28年１月１日～平成 28年６月 30日）

                                         （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 10,471 228 224 102 10円 46銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 10,511 399 397 192 19円 66銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 40 171 173 90

増 減 率            （％） 0.4 75.0 77.2 88.2

（ご参考）

前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

（平成 27年 12月期第２四半期）

6,860 209 211 89 10円 00銭

平成 28年 12月期通期個別業績予想数値の修正（平成 28年１月１日～平成 28年 12月 31日）

                                         （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
当 期

純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 23,159 766 756 397 40円 70銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 23,200 937 928 488 49円 97銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 41 171 172 91

増 減 率            （％） 0.2 22.3 22.8 22.9

（ご参考）

前期実績（平成 27 年 12 月期）
16,198 761 760 411 44円 04銭

業績予想の修正の理由

平成 28年 12月期第１四半期累計期間につきましては、規模の拡大を図るための新規出店と既存店の売上高増大に

全社一丸となって取り組んでまいりました。

ペッパーランチ業態及びいきなり！ステーキ業態は、年間 60店舗出店（ペッパーランチ業態 20店、いきなり！ス

テーキ業態 40店）を目標にスタートが切られ、３月に７店舗（ペッパーランチ業態２店、いきなり！ステーキ業態

５店）が出店いたしました。ペッパーランチ業態は、平成 24年 11月から平成 28年３月まで 41ヵ月連続で既存店昨

年対比 100％超えを達成し、いきなり！ステーキ業態は、原材料価格の高騰により３月から一部商品の値上げを行っ

たものの、それを補う価値ある商品の提供により売上は好調に推移致しました。

これらの結果から、前回発表予想に対し売上高が 40百万円、営業利益が 171百万円、経常利益が 173百万円及び

四半期純利益が 90百万円上回る見込みですので、第２四半期累計期間の業績予想を修正するとともに通期の業績予

想につきまして、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益の見直し修正をいたします。

なお、平成 28年４月 14日以降に発生いたしました「平成 28年熊本地震」の影響は、現在のところ軽微でありま

すが、今後、業績への重大な影響が見込まれる場合には、速やかに開示致します。

（注）上記に記載しております業績予想に関しましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社にて判断したものであり、リスク

や不確実要素が含まれており、実際の成果や業績等は記載の予測と異なる可能性があります。

以 上